UBND TỈNH KHÁNH HÒA

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:           /SGDĐT-TCCB

V/v hướng dẫn triển khai công tác

bình đẳng giới năm 2022

Khánh Hòa, ngày         tháng        năm 2022

Kính gửi:

      - Các đơn vị sự nghiệp trực thuộc;

      - Phòng Giáo dục và Đào tạo huyện, thị xã, thành phố.

 Thực hiện chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh tại Công văn số

2226/UBND-KGVX ngày 16/3/2022 và hướng dẫn của Sở Lao động – Thương

binh và Xã hội tại Công văn số 642/SLĐTBXH-BTXHTEBĐG ngày 23/3/2022

về việc hướng dẫn triển khai công tác bình đẳng giới năm 2022, Sở Giáo dục và

Đào tạo hướng dẫn các đơn vị trực thuộc, Phòng Giáo dục và Đào tạo các

huyện, thị xã, thành phố triển khai thực hiện một số nội dung sau:

 1. Chủ động triển khai thực hiện Kế hoạch số 654/KH-SGDĐT ngày

30/3/2022 và  Kế hoạch số 1701/KH-SGDĐT ngày 06/7/2021 về việc thực hiện

Chương trình “Phòng ngừa và ứng phó với bạo lực trên cơ sở giới” ngành Giáo

dục và Đào tạo giai đoạn 2021-2025.

 2. Đẩy mạnh tuyên truyền, phổ biến, giáo dục chính sách, pháp luật về

bình đẳng giới, vì sự tiến bộ của phụ nữ và phòng ngừa, ứng phó với bạo lực

trên cơ sở giới nhằm nâng cao nhận thức, chuyển đổi hành vi về bình đẳng giới,

thu hút sự tham gia của nam giới, trẻ em trai trong công tác bình đẳng giới và vì

sự tiến bộ của phụ nữ; tích cực phản bác những thông tin sai lệch về công tác

bình đẳng giới.

 3. Nâng cao năng lực và hiệu quả quản lý nhà nước về bình đẳng giới và

công tác vì sự tiến bộ của phụ nữ: đề cao vai trò của âp ủy, chính quyền trong

việc triển khai công tác bình đẳng giới và vì sự tiến bộ của phụ nữ; chú trọng

việc lồng ghép các vấn đề bình đẳng giới trong xây dựng chương trình, kế hoạch

hoạt động của cơ quan, đơn vị.

 4. Đẩy mạnh xã hội hóa, huy động nguồn lực hợp pháp từ các tổ chức, cá

nhân nhằm triển khai, tổ chức các hoạt động về bình đẳng giới và vì sự tiến bộ

của phụ nữ phong phú, chất lượng và hiệu quả.

 Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các cơ quan, đơn vị nghiên cứu, triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (VBĐT);
- Bộ GDĐT (báo cáo - VBĐT);

- UBND tỉnh (theo dõi - VBĐT);

- Sở LĐTBXH (theo dõi - VBĐT);

- Lưu: VT, TCCB.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Đức Sơn

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2022-03-31T09:18:43+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Đức Sơn<ndson@khanhhoa.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2022-03-31T10:45:07+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Khánh Hòa<sgddt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2022-03-31T10:45:13+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Khánh Hòa<sgddt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2022-03-31T10:45:18+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Khánh Hòa<sgddt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2022-03-31T10:45:24+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Khánh Hòa<sgddt@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!